
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 149 del 16/10/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 19/10/2020    al n. 674 

 

 
 

 

OGGETTO:   APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE DELLE ENTRATE E DELLE 

SPESE INERENTI LE MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2020 AL FINE 

DELLA RISCOSSIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO DALLA 

FONDAZIONE TERCAS DI TERAMO – "BANDO PER LA 

PRESENTAZIONE DI IDEE PROGETTUALI PER L'ANNO 2020 - 

SETTORE ARTE, ATTIVITÀ E BENI CULTURALI". 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

Premesso che: 

 

 1) con Deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 01.07.2020 è stato approvato il progetto 

di manifestazioni estive denominato “Mosciano tra gusto e musica” (edizione 2020) e sono 

stati assunti i relativi provvedimenti;    

2) a mezzo PEC del 28.02.2020 il Comune di Mosciano Sant’Angelo, in persona del legale 

rappresentante in carica, ha presentato un'idea progettuale denominata "Mosciano tra gusto 

e musica" in adesione al "Bando per la presentazione di idee progettuali per l'anno 2020 - 

Settore Arte, Attività e Beni Culturali", pubblicato dalla Fondazione sul proprio sito internet 

in data 27/01/2020;  

3) con delibera del 24.06.2020 il Consiglio di Amministrazione della Fondazione ha ritenuto 

finanziabile la suddetta iniziativa, nell'ambito degli interventi del settore "Arte, Attività e 

Beni Culturali" statutariamente previsto, con un contributo fino a Euro 3.000,00, 

subordinatamente alla trasmissione del relativo progetto esecutivo; 



Pag. 2 

4) con PEC registrata al protocollo comunale n. 11637 del 07.07.2020 l’Ente locale ha 

trasmesso il progetto di fattibilità dell’iniziativa; 

5) il Consiglio di Amministrazione della Fondazione, esaminata la documentazione di cui al 

n. 4), ha confermato - con delibera del 07.07.2020 - la finanziabilità del progetto, ritenendo 

quale condizione indispensabile del finanziamento l’attuazione integrale dello stesso, come 

rappresentata nel Progetto definitivamente approvato dalla Fondazione; 

6) con PEC registrata al protocollo comunale n. 12149 del 13.07.2020 la Fondazione ha 

proposto la sottoscrizione di apposita convenzione, secondo quanto stabilito dal 

Regolamento dell'attività istituzionale dell'Ente; 

7) con PEC registrata al protocollo comunale n. 12380 del 14.07.2020 il Comune ha 

restituito la convenzione sottoscritta dal legale rappresentante dichiarando di accettarla e 

impegnandosi a rispettare le singole disposizioni ivi contenute quali condizioni 

indispensabili per la liquidazione del contributo. 

  

Dato atto – ai fini istruttori - che:   

-  le manifestazioni estive per le quali si riceve il finanziamento si sono regolarmente svolte 

e non hanno subito modificazioni di programma rispetto all’idea progettuale originaria; 

- il prospetto delle spese effettivamente sostenute e delle entrate comprensive delle 

erogazioni e sponsorizzazioni ottenute da parte di altri enti pubblici o privati  - sebbene non 

tutte integralmente riscosse allo stato attuale - sono rappresentate nel rendiconto analitico di 

cui all’Allegato n. 1, unitamente alla pedissequa relazione descrittiva, da ritenersi parte 

integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

- tutte le spese sono documentabili e imputabili all’iniziativa “Mosciano tra gusto e musica” 

(edizione 2020); 



Pag. 3 

- l’affidamento dell’acquisizione di beni e servizi - di importo superiore ad Euro 10.000,00 

– è stato preceduto da una indagine di mercato con richiesta di preventivi a tre operatori 

economici, in conformità alla disposizione di cui all’art. 3 della convenzione.  

 

Precisato che: 

1) gli importi indicati nel prospetto di rendiconto  - limitatamente a prestazioni di forniture e 

servizi – sono comprensivi dell’importo dell’imposta sul valore aggiunto (non soggetta a 

recupero); 

2)  il contributo erogato non sarà soggetto all’applicazione della ritenuta d’acconto del 4% 

ai sensi del RR.MM. 150/1995 e 531/1980, essendo il suddetto contributo destinato a 

soggetto che svolge attività per il perseguimento di finalità istituzionali. 

 

Richiamato l’art. 2 della convenzione sottoscritta tra le parti che dispone testualmente che 

“La Fondazione assegna al Beneficiario un contributo fino a € 3.000,00 (Euro Tremila/00), 

al fine di consentire la realizzazione del Progetto. L'importo sopra indicato, stabilito in 

base al piano economico finanziario definitivo del Progetto, conservato agli atti della 

Fondazione, deve considerarsi come tetto massimo, riducibile in relazione alle risultanze 

della relazione finale e del rendiconto dell'iniziativa ed in ragione dell’eventuale 

reperimento di fonti di finanziamento aggiuntive. ll contributo effettivamente erogabile, 

pertanto, sarà liquidato a consuntivo”. 

 

Ritenuto doversi provvedere alla approvazione del rendiconto delle spese e delle entrate 

sostenute al fine della riscossione del contributo concesso dalla Fondazione Tercas di 

Teramo. 



Pag. 4 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- la convenzione sottoscritta tra le parti;  

 

Visto il Decreto Sindacale n. 7/2020 di nomina del Segretario Generale a Responsabile 

dell’Area Amministrativa;  

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019/2021” 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale  n. 11/2019; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano 

Sant'Angelo, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 28.01.2014 e del 

nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

c) del Patto di integrità dell’Ente Locale approvato con Delibera di Giunta comunale 

n. 179 del 09.12.2015. 

Il Responsabile di Servizio 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Cultura;   

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  



Pag. 5 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il rendiconto delle manifestazioni estive (edizione 2020) e la pedissequa 

relazione nelle risultanze di cui all’Allegato n. 1 che forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione dirigenziale, al fine della riscossione del contributo 

dell’importo massimo di Euro 3.000,00 (Tremila/00), all’esito di adesione al “Bando per la 

presentazione di idee progettuali per l'anno 2020 - Settore Arte, Attività e Beni Culturali" 

della Fondazione Tercas di Teramo, in riferimento al programma di manifestazioni estive 

denominato “Mosciano tra gusto e musica (edizione 2020)”;   

3. demandare all’Ufficio Cultura la trasmissione del presente provvedimento e dei 

pedissequi allegati alla Fondazione Tercas  di Teramo, C.F. 92011020671, con sede in 

Teramo presso Largo Melatini, n. 17/23 a mezzo PEC all’indirizzo istituzionale di posta 

elettronica certificata  fondazionetercas@legalmail.it; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sulla Sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente locale ai sensi di legge.    

 

 

 

Mosciano S.A., li 16/10/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 

mailto:fondazionetercas@legalmail.it


Pag. 6 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 19/10/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  19/10/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


